
                                                UCHWAŁA NR IV/14/2011
                                                  Rady    Gminy    Szemud  
                                                      z   dnia 21.01.2011 r.

  
  w  sprawie:  dofinansowania  do  usuwania  wyrobów   zawierających   azbest   

  Na  podstawie  art. 1  ust.  5  i  6  ustawy  z  dnia  29  października  2010r. 
o  zmianie  ustawy  -  Prawo  Ochrony  Środowiska  ( Dz. U.  z   6  grudnia  2010 r. 
Nr  229  , poz.  1498 )   oraz   art.  18  ust.  2   pkt   15  ustawy  z  dnia  8  marca 
1990 r.  o  samorządzie   gminnym  ( tekst   jednolity  Dz. U  z   2001 r. ,  Nr  142  , 
poz.  1591  z  późn. zm.)   Rada  Gminy  Szemud   uchwala  co  następuje :

                                                              §  1  

   Uchwala   się   regulamin   udzielania   dofinansowania   osobom   fizycznym   na 
zadania   związane   z   usuwaniem   wyrobów   zawierających   azbest. 

                                                             §  2 

   Regulamin   udzielania   dofinansowania   zawarty   zostanie   w   załączniku  nr  1.

                                                            §  3

   Uchwała  wchodzi  w  życie  po  14  dniach  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym   Województwa   Pomorskiego. 



                                                                                                               Załącznik   nr  1
    do uchwały nr IV/14/2011

          Rady Gminy Szemud
    z dnia 21.01.2011 r. 

                                                         REGULAMIN 
              UDZIELANIA  DOFINANSOWANIA  OSOBOM  FIZYCZNYM   
               NA  ZADANIA  ZWIĄZANE  Z  USUWANIEM  WYROBÓW 
                                          ZAWIERAJĄCYCH  AZBEST 

§1. Regulamin określa  zasady  przyznawania osobom  fizycznym dofinansowania na 
 realizację  przedsięwzięć  polegających  na  usuwaniu  odpadów  powstałych  przy 
likwidacji  pokryć  dachowych  zawierających  azbest  z  obiektów  budowlanych 
zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Szemud . 
§2. Dofinansowaniu   podlegają   koszty   realizacji   przedsięwzięć   związanych 
z  utylizacją  odpadów  niebezpiecznych  zawierających  azbest  ,   pochodzących 
z  demontażu  materiałów  budowlanych  w  postaci  płyt  azbestowo - cementowych 
płaskich i falistych , stanowiących pokrycie dachowe i elementy elewacji budynków , 
o  których  mowa  w  § 3 i  § 4 ,  ich  transportu   przez  przedsiębiorstwo  ,  które 
uzyskało decyzję Starosty Wejherowskiego , zatwierdzającą program gospodarki 
odpadami niebezpiecznymi , w tym zawierających azbest , na składowisko odpadów 
niebezpiecznych posiadające zezwolenie na przyjmowanie tego rodzaju odpadów 
i ich umieszczeniem na składowisku. 
§ 3. Z  dofinansowania  korzystać  mogą  osoby  fizyczne  będące  właścicielami  
( współwłaścicielami , wieczystymi użytkownikami )  budynków  mieszkalnych , 
budynków gospodarczych i budynków garażowych , a także użytkownicy rodzinnych 
ogrodów  działkowych  zlokalizowanych na terenie Gminy Szemud , realizujące 
przedsięwzięcia związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających 
azbest , o  których mowa w § 2. 
§ 4. Przez budynki mieszkalne , budynki gospodarcze i garażowe należy rozumieć 
obiekty budowlane określone w przepisach budowlanych . 
§ 5. 1 Dofinansowaniu  będą  podlegały  koszty  inwestycji  związane  z  utylizacją 
       odpadów  azbestowych  powstałych  przy  wymianie  lub  likwidacji  pokrycia
       dachowego , a  mianowicie : 
  ●   załadunek , transport i składowanie odpadów . 
     2. Powyższe czynności stanowią katalog zamknięty , który podlega  
         dofinansowaniu. 
     3.Kwota  dofinansowania  wyliczana  jest  na  podstawie  przedstawionych  przez
       wnioskodawcę   rachunków   ( faktur )   za   wykonanie   prac   związanych 
       z  załadunkiem ,  transportem  i  składowaniem  odpadów  niebezpiecznych  
       zawierających azbest , pochodzących z demontażu materiałów budowlanych 
       zawierających azbest .  Ich transport i składowanie stanowią  70%  ich  łącznej 



      wartości brutto , jednak nie więcej niż  3.500,00 zł  brutto, niezależnie od liczby 
      budynków i altan , z których usuwane są te odpady . 
     4. Pomoc udzielana osobom fizycznym , będącym przedsiębiorcami w rozumieniu 
       ustawy z dnia  2.07.2004r.  O swobodzie działalności gospodarczej  ( Dz. U. 
       Nr 173 ,  poz. 1807 ze  zm. )  może  być  udzielana  wyłącznie  na  potrzeby
       niezwiązane z prowadzoną przez nich  działalnością gospodarczą .
     5. W  przypadku  otrzymania  dofinansowania  przez  jednego  współwłaściciela 
        nieruchomości , pozostali współwłaściciele nie są uprawnieni do ubiegania się 
       o  dofinansowanie . 
§ 6. 1. Osoba  ubiegająca  się  o  uzyskanie  dofinansowania  na  unieszkodliwianie  
          odpadów zawierających azbest składa wniosek do Wójta Gminy Szemud . 
       2. Wzór wniosku dostępny jest :
         ● w  Referacie  Planowania  Przestrzennego  ,  Ochrony  Środowiska 
             i  Inwestycji ( pok. nr 2 )
         ● na stronie internetowej :   www.bip.szemud.pl
       3. Wnioski po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane są na bieżąco wg 
           kolejności  ich  złożenia  ,  aż  do  czasu  wyczerpania  środków  na  dany  rok
           kalendarzowy. 
       4. Wnioski  niezrealizowane   w  danym  roku  z  powodu  braku  środków 
           finansowych , będą zrealizowane w pierwszej kolejności , w roku następnym , 
          zgodnie z prowadzonym rejestrem . 
§ 7.  Upoważniony  pracownik  Urzędu  Gminy  w  Szemudzie  zweryfikuje  dane
         podane  przez  wnioskodawcę  poprzez  przeprowadzenie  kontroli  przed  
         rozpoczęciem inwestycji. 
§ 8.  Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia .
§ 9.  Wnioski należy składać w pokoju podawczym Urzędu Gminy Szemud . 
§ 10. Wójt Gminy Szemud powiadamia pisemnie wnioskodawcę o przyznaniu 
         dofinansowania w terminie 30 dni od złożenia wniosku. 
§ 11. Dofinansowanie nie obejmuje tych osób fizycznych , które we własnym 
        zakresie  wywiozły  odpady  azbestowe  pochodzące  z  wymiany  pokryć 
        dachowych , których są właścicielami. 
§ 12. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem 
         nowych pokryć dachowych , kosztorysów rozbiórkowych. 
§ 13. Po  wykonaniu  inwestycji  lub  rozbiórce  budowli  wnioskodawca  składa 
         w Referacie Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji 
         ( pok. nr  2 )  informację  o usunięciu  wyrobów  zawierających  azbest  wraz 
         z  zapłaconą  fakturą  za wykonaną  usługę .
§ 14. Na  zasadach określonych niniejszym regulaminem zostaną rozpoznane 
        wnioski złożone przez osoby fizyczne  na  mocy  poprzedniego  regulaminu , 
        które   nie otrzymały dofinansowania , gdyż zlikwidowano Gminny  Fundusz  
        Ochrony  Środowiska .

http://www.bip.szemud.pl/

